
UCHWAŁA Nr XVII/174/2008 
Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 7 lutego 2008r. 
 
 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
 
 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 ze zm: z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, 
poz. 1286.), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717  Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 146, poz. 1055, Nr 181, poz. 1337,  Nr 48, poz. 327 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)  uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pod nazwą „Leśnik” jedną sztukę 
dębu szypułkowego, rosnącego na działce oznaczonej geodezyjnie nr 193/4LP w 
Trzcińcu – obręb geodezyjny Białe Błota, którego charakterystykę zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, a dokładne połoŜenie mapa stanowiąca 
załącznik nr 2.  
 

§ 2. Dla ustanawianego pomnika przyrody wyznacza się jako sprawującego 
nadzór Wójta Gminy Białe Błota. 
 

§ 3. Celem ochrony ustanawianego pomnika przyrody jest zachowanie jego 
szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 
 

§  4. W stosunku do ustanawianego pomnika przyrody wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) jego niszczenia i uszkadzania, 
2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby w promieniu mniejszym niŜ 5 m, 

licząc od jego pnia, 
3) umieszczania na nim tablic reklamowych. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 

Białe Błota 
 
                Marek Sampławski 



  

                                               U z a s a d n i e n i e 
 

Poddane pod ochronę drzewo – dąb szypułkowy, rosnące na działce nr 
193/4LP w miejscowości Trzciniec, ze względu na okazałe wymiary, pokrój 
korony wyróŜnia się na tle otaczającego krajobrazu. Uznanie dębu za pomnik 
przyrody przyczyni się do poddania go szczególnej ochronie. 
 
 

         Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
                Marek Sampławski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          



  

Załącznik nr 1 do uchwały 
         Nr XVII/174/2008r. 
         Rady Gminy Białe Błota 
         z dnia 7 lutego 2008 r. 
 
 
 
Opis przedmiotu poddanego pod ochronę 
 

1. Gatunek – dąb szypułkowy 
2. Obwód w pierśnicy  325 cm  (pomiar – październik 2007 r.) 
3. Stan drzewa – dobry 
4. Opis otoczenia drzewo rośnie na terenie siedliska – leśniczówki w 

Trzcińcu przy ul. Sarniej 20 
5. Właściciel nieruchomości – Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwa Bydgoszcz. 
 
 
 

         Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
                Marek Sampławski 

 
 


